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ministeren; og dets Medlemmer, hvoraf 3 skal være Dommere, 
skal vælges blandt de Personer, som efter de for Justitsmini- 
steriet foreliggende Oplysninger har erhvervet sig den største 
praktiske Erfaring og Indsigt i Behandlingen af Landbrugets 
Gældssager under den hidtidige Henstands- og Akkordlov- 
givning. 

Kresenes Antal og Størrelse bestemmes ved Anordning, 
efter Indstilling fra Landsudvalget. 

Til Gældsdommer skal udnævnes en Retskyndig, der saa 
vidt mulig skal have Bopæl i Kresen, og som ud fra sin 
Erfaring er nøje kendt med Landbrugs- og Gældsforhold i 
Kresen, og som i denne er almindelig anset som en retsindig 
og praktisk dygtig Mand. Han skal tillige have bestaaet enten 
dansk juridisk Eksamen med lste Karakter eller juridisk 
Embedseksamen.. 

Forinden Udnævnelsen skal Landsudvalget eller et af dets 
Medlemmer holde et orienterende Møde i Kresen med det 
Formaal at finde det bedst egnede Emne for Gældsdommer- 
stillingen. Til dette Møde skal Landsudvalget indbyde Re- 
præsentanter for de i Kresen virkende Dommere og Politi- 
mestre, Sagførere, Landbrugsforeninger, Foreninger af Hand- 
lende og Haandværkere, Hypotekforeninger, Banker, Spare- 
kasser og Andelsk asser. 

Efter Mødet afgiver Landsudvalget Indstilling til Justits- 
ministeren om, hvem der efter Landsudvalgets Mening er den 
bedst egnede i Kresen til dette Hverv. 

Paa samme Møde skal Landsudvalget ogsaa orientere sig 
angaaende Emner for Hvervet som landbrugskyndigt og 
realkreditkyndigt Medlem af Gældsmyndigheden. 

Landsudvalget skal dernæst udarbejde en Instruks for 
Gældsmyndighedernes Behandling af Gældssagerne, udfærdige 
de fornødne Blanketter til Brug under denne Behandling, 
og idet hele virke vejledende og raadgivende for Gælds- 
myndighederne, ligesom Udvalget ogsaa kan indkalde Gælds- 
myndighederne for hele Landet eller for særlige Omraader 
af dette til nærmere mundtlig Forhandling om Sagernes 
rette Behandling, derunder om fælles Retningslinjer for 
Gældsmyndighedernes Optræden. 

Eventuelle Klager over Gældsmyndighedernes Behandling 
af Sagerne skal rettes til Landsudvalget. Dette kan ikke 
forandre eller ophæve nogen af Gældsmyndigheden truffen 
Afgørelse, men skal, dersom det finder, at et eller flere 
Medlemmer af en Gældsmyndighed gentagne Gange har vist 
sig uskikket til sit Hverv, indstille til Justitsministeren, at 
der, dersom vedkommende er Gældsdommer, udnævnes en 


